Sultan Iskandar merupakan keturunan dari dua

kerajaan di Aceh yang letaknya terpisah oleh sungai,

yaitu kerajaan Mahkota Alam dan kerajaan Darul

Kamal. Kebaranian dan kepandaian Iskandar Muda

mengalahkan Portugis membuat Iskandar Muda

mendapat kepercayaan dan pada tahun 1015 H (1607

M), sultan Iskandar Muda dinobatkan sebagai raja

dengan gelar Paduka Sri Sultan Iskandar Muda Johan

Berdaulat.

Cara-cara Iskandar Muda dalam berjuang

mempertahankan Aceh yang diikuti dengan program

perluasan wilayah adalah :

1. Menguasai seluruh negeri dan pelabuhan disebelah